



Imprensa Oficial

Órgão de publicação dos Atos Oficiais dos
Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIV - Número 1987

SÁBADO

Itatiba, 01 de Abril de 2017



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LEI

LEI Nº 5.026, DE 31 DE
MARÇO DE 2017

"Cria o Programa Municipal de mutirão de consultas 'Acelera Saúde', para procedimentos clínicos, e dá outras providências".

Eu, **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 9ª Sessão Ordinária, realizada no dia 29 de março de 2017, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica criado o Programa Municipal de mutirão de consultas "Acelera Saúde" com o objetivo de permitir a ampliação do acesso aos procedimentos clínicos, por meio da organização das atividades necessárias a viabilizá-lo, concentrando-as em dias específicos e executando-as fora dos horários rotineiros de trabalho, dirigidas aos usuários e cidadãos residentes e domiciliados no município de Itatiba.

§1º. Os procedimentos abrangidos pelo "Acelera Saúde" poderão ser realizados em dias úteis, aos sábados, domingos, feriados e dias de ponto facultativo, podendo, inclusive, acontecer em períodos noturnos, a critério da Administração.

§2º. Os profissionais de saúde poderão ser do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Itatiba ou profissionais credenciados, através de credenciamento público, sendo que, em qualquer caso, os mesmos deverão expedir nota fiscal ou RPA (recibo de profissional autônomo).

§3º. Os profissionais médicos e odontólogos contratados para o "Acelera Saúde", serão remunerados no importe de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) por plantão de 10 (dez) horas, valor não isento de tributos, intercalando a cada 5 (cinco) horas, um intervalo de 30 (trinta) minutos para descanso e refeição, intervalo esse não computado como de trabalho, podendo ainda o plantão ser fracionado a critério da Administração, não caracterizando a contratação com vínculo empregatício ou estatutário para qualquer efeito.

§4º. Os demais profissionais de saúde contratados para o "Acelera Saúde" serão remunerados em valor, a

ser determinado por Lei, por plantão de 10 (dez) horas, com um intervalo de 30 (trinta) minutos para descanso e refeição, após no máximo 5 (cinco) horas de trabalho, não caracterizando a contratação com vínculo empregatício ou estatutário para qualquer efeito.

(Lei nº 5.026/17) fls. 02

§5º. O profissional de saúde contratado para o "Acelera Saúde", deverá cumprir a rotina e orientação legal, inclusive quanto a prescrição de medicamentos que compõem a Lista Municipal Padronizada de Medicamentos, atender os pacientes dentro de sua carga horária de plantão e utilizar os instrumentos e mecanismos fornecidos pelo Município, inclusive tecnológicos e de informação.

Art. 2º. As escalas de trabalho para o "Acelera Saúde" assim como os profissionais serão previamente escolhidos, mediante credenciamento realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Itatiba, em edital e certame público permanente, com as regras pré-fixadas nos termos de Decreto do Chefe do Poder Executivo.

Art. 3º. Compete à Secretaria Municipal de Saúde, através da Unidade de Avaliação e Controle (UAC) o apontamento e conferência da prestação de serviços realizados pelos profissionais de saúde durante o "Acelera Saúde".

Art. 4º. Se o profissional de saúde cadastrado pelo credenciamento for servidor público municipal, tal prestação de serviços não incorporará a remuneração, assim como não gera qualquer direito estatutário ou previdenciário.

Art. 5º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão de dotações do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 6º. Esta Lei em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
"Prefeito Ettore Consoline",
em 31 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

COMUNICADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DAS ENTIDADES COMUNITÁRIAS E ORGANIZAÇÕES POPULARES PARA AS VAGAS DE TITULAR E SUPLENTE NO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - CONDEMA

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, em cumprimento a alínea "g", inciso II e § 4º, do artigo 3º da Lei n.º 4.052, de 27 de maio de 2008, alterada pela Lei n.º 4.517, de 29 de outubro de 2012, **CONVOCA** as entidades comunitárias e organizações populares constituídas e com sede no Município há mais de 1 (um) ano, através de seus representantes, a participar da ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO para um cargo de conselheiro titular e um de suplente junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - BIÊNIO 2017/2019.

DATA: 03/04/2017.
HORÁRIO: 17 horas.
LOCAL: Auditório do Centro Administrativo Prefeito Ettore Consoline.
ENDEREÇO: Avenida Luciano Consoline, 600, Itatiba/SP.

A inscrição dos CANDIDATOS ocorrerá no dia e local da Assembleia, das 15h30 às 16h30, mediante a apresentação dos seguintes documentos como condição para a habilitação do candidato junto ao processo de escolha:

* Cópia do Estatuto da Entidade, autenticada em Cartório;
* Cópia da Ata da Eleição da última Diretoria, autenticada em Cartório;
* Cópia autenticada da Ata da Assembleia que indicou o Candidato ou Ofício de indicação da lavra do responsável legal da Entidade, com firma reconhecida.

Segue como anexo único do presente Edital, o regimento interno do Processo de Escolha dos Membros das Entidades Comunitárias e de Organizações Populares para as vagas de membro titular e suplente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - Biênio 2017/2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito de Itatiba

**ANEXO ÚNICO
REGIMENTO INTERNO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DAS ENTIDADES
COMUNITÁRIAS E
ORGANIZAÇÕES POPULARES
PARA O CONSELHO MUNICIPAL
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE -
BIÊNIO 2017/2019**

Art. 1º. O processo de Eleição dos membros representantes das entidades comunitárias e de organizações populares para os cargos de titular e suplente do CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITATIBA - biênio 2017/2019, conforme disposto na Lei Municipal nº 4.052, de 27 de maio de 2008, alterada pela Lei n.º 4.517 de 29 de outubro de 2012, obedecerá os critérios estabelecidos no presente REGIMENTO.

DA ASSEMBLEIA

Art. 2º. A Eleição será realizada em Assembleia convocada para esse fim, pelo senhor Prefeito Municipal, através de Edital a ser publicado na imprensa oficial da cidade.

§ 1º. A Assembleia será realizada no dia 03/04/2017, a partir das 17 horas, com encerramento previsto para as 18 horas, no Auditório do Centro Administrativo Prefeito Ettore Consoline, localizado Avenida Luciano Consoline, 600, Itatiba/SP.

§ 2º. Será realizada uma única votação para a escolha dos representantes das entidades comunitárias e de organizações populares que poderão proceder a inscrição de 01 (UM) CANDIDATO ao CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, mediante prévio cadastramento no dia e local da Assembleia, no horário compreendido entre as 15h30 às 16h30, mediante a apresentação dos documentos obrigatórios, conforme artigo 7º deste Regimento.

§ 3º. Haverá uma única urna no local da votação, com um fiscal, a ser indicado por aclamação pela Assembleia.

Art. 3º. A Assembleia será instalada em **primeira convocação** com a presença de, no mínimo, 50% dos representantes das Entidades ou Organizações cadastrados, aquelas formal e legalmente constituídas e em funcionamento a pelo menos 01(um) ano, ou em **segunda chamada**, após 15 (quinze) minutos, com qualquer número de participantes.

Parágrafo único. Todos os participantes deverão assinar o livro de presença na recepção do recinto da Assembleia.

Art. 4º. A Assembleia deverá ser instalada pelo senhor Prefeito Municipal ou por alguém indicado por ele especialmente para esse fim, que será o Presidente dos Trabalhos e poderá convocar dentre os presentes, pessoas para auxiliá-lo, desde que não sejam candidatos.

Art. 5º. Após a instalação o Presidente comunicará o nome dos CANDIDATOS a conselheiros, inscritos previamente na recepção da Assembleia, e será dado início ao processo de escolha por meio de votação.

DOS CANDIDATOS

Art. 6º. As Entidades, obedecendo o critério determinados no artigo 3º deste REGIMENTO, poderão proceder a inscrição de 01 (UM) CANDIDATO ao CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, mediante prévio cadastramento no dia e local da Assembleia, no horário compreendido entre as 15h30 e 16h30, mediante a apresentação dos seguintes documentos obrigatórios:

I - Cópia do Estatuto da Entidade, autenticada em Cartório;

II - Cópia da Ata da Eleição da última Diretoria, autenticada em Cartório;

III - Cópia autenticada da Ata da Assembleia que indicou o Candidato ou Ofício de indicação subscrito pelo representante legal da Entidade, com firma reconhecida.

Parágrafo único: Após esse período, não mais poderá haver CADASTRAMENTO para CANDIDATOS, sendo certo que as pessoas que comparecerem à ASSEMBLEIA participarão apenas como observadores.

DA VOTAÇÃO

Art. 7º. A votação será secreta, nominal e por escrito, em cédulas rubricadas pelo Presidente da Assembleia.

I - As entidades inscritas **deverão** votar em até 02 (dois) CANDIDATOS diferentes, tendo em vista que a eleição compreende os cargos de titular e suplente do CONDEMA;

II - Os votos serão colocados em uma lacrada disposta em local visível;

III - Concluída a votação, será



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Iniciado o trabalho de apuração dos votos pelo Presidente e eventuais auxiliares.

Art. 8º. Encerrado o processo de votação não será permitido qualquer tipo de participação de eventuais retardatários.

Parágrafo único. Serão considerados nulos os votos destinados a CANDIDATOS não CADASTRADOS, os que não contemplarem dois candidatos e em desacordo com o presente REGIMENTO INTERNO ou que contenham rasuras ou adulterações.

DA ELEIÇÃO

Art. 9º. Será eleito como titular o candidato mais votado e, como suplente, o segundo mais votado, de acordo com os votos recebidos, conforme dispõe a Lei Municipal nº 4.052/08, alterada pela Lei nº 4.517/12.

Parágrafo único. Em caso de empate será escolhido o CANDIDATO que represente a entidade mais antiga, e, na hipótese de novo empate nesse segundo critério, será eleito o candidato mais idoso.

Art. 10. Concluída a Eleição, o Presidente encaminhará ao Prefeito Municipal a Ata da Assembleia, contendo os nomes dos eleitos – titular e suplente – e dos demais candidatos, com a indicação dos votos recebidos, e a solicitação para a nomeação dos eleitos para integrar o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

Art. 11. Os casos omissos serão resolvidos pela Assembleia.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Próxima Atribuição:

DIA: 04/Abr/2017 - 8h30

LOCAL: Centro de Convivência do Jardim Vitória

Entrada e Estacionamento pela Rua da Escola "Sonia Rita"/ "Rosa Chrispim".

ATENÇÃO Professores:

O Docente Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da **Atribuição de Aulas** deve comparecer às Sessões de Atribuição munido de:

***Horário das Aulas que já possui na Rede;**

Prof. de Ed. Física, Obrigatória à apresentação do Registro no Sistema CONFEF/CREFs.

- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);

- Documento de Identificação - RG..

** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada.

- As aulas a serem atribuídas também se encontram afixadas no site da Prefeitura, no link de Atribuição de Aulas:

<http://www.itatiba.sp.gov.br/Educacao/atribuicao-de-aulas.html>

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS para o dia 04.Abr.2017 - Terça-feira - 8h30

LOCAL: **Centro de Convivência do Jardim Vitória**

Jd.Vitória - **Entrada e Estacionamento** pela Rua das Escolas

"Sonia Rita"/ "Rosa Chrispim"

ENSINO FUNDAMENTAL

TURNO	ESCOLA	CLASSE	PERÍODO
M	EMEB. "Cel. Francisco Rodrigues Barbosa"	4º Ano	até 02/Jul/2017
M	EMEB. "Prof. Agenor Vedovello"	4º Ano	até 28/Set/2017

PEB I - EJA

TURNO	ESCOLA	CLASSE	PERÍODO
N	EMEB. "Profª. Inês Prado Zamboni"	3º Ano	INDETERMINADO

PEB I ED.ESPECIAL (Sala de Recursos)

ESCOLA	TURNO	PERÍODO
EMEB. "Agenor Vedovello" / "Mª Salles"	MANHÃ / TARDE	INDETERMINADO
EMEB. "Mara Cabral" / "Mª Apª Tomazini"	MANHÃ / TARDE	INDETERMINADO

LÍNGUA PORTUGUESA

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
08	MANHÃ	EMEB. "Philomena Sálvia Zupardo"	INDETERMINADO
18	MANHÃ	EMEB. "Profª. Sonia Rita Penteado Aguiar Santos"	até 21/Mai/2017

INGLÊS

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
08	MANHÃ	EMEB. "Profª. Guiomar Almeida Ciabelllo"	INDETERMINADO

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
20	TARDE	EMEB. "Anna Abreu"	INDETERMINADO
04	MANHÃ	EMEB. "Profª. Maria Teresa Degani de Souza"	INDETERMINADO

14ª Festa do Caqui e Cia.

7, 8 E 9 DE ABRIL
NO PARQUE DA JUVENTUDE

ENTRADA GRATUITA
DOE 1KG DE ALIMENTO
NÃO PERCÍVEL

PROGRAMAÇÃO:

SEXTA - 07/04

- 19h Abertura Oficial, praça de alimentação, exposição e venda de produtos, área de Showroom
- 20h Corporação Musical Santa Cecília
- 21h Edson & Luís
- 22h30 Zaíra



DOMINGO - 09/04

- 10h Abertura dos portões, espaço criança com brinquedos infláveis, praça de alimentação, exposição e vendas de produtos e área de showroom
- 12h Dona Ginga
- 13h30 Vespere Blues
- 14h30 Leilão de frutas
- 16h Incandea
- 17h30 Diego & Daniel e Italo Viana
- 19h30 P@pel.com
- 21h Adalto & Adalberto



SÁBADO - 08/04

- 10h Abertura dos portões, espaço criança com brinquedos infláveis, praça de alimentação, exposição e vendas de produtos e área de showroom
- 12h Madeira de Lei
- 13h30 Tributo ao Blues
- 15h Grande Grupo Viajante
- 16h30 Banda JB
- 18h Julia Pimenta
- 19h30 1986
- 21h Pedra Letícia



Outras atrações

- Mágico Thiago Barros
- Personagens Infantis
- Aulas de culinária

Censura:

- Menores de 16 anos: **Necessário documento de identificação e acompanhante responsável**
- De 16 a 18 anos: **Necessária a apresentação de documento de identificação**

ABERTURA DOS PORTÕES:

SEXTA: 19H | SÁBADO E DOMINGO: 10H

- Exposição e venda de frutas
- Leilão de frutas
- Showroom
- Praça de alimentação
- Aulas de Culinária
- Passeio Turístico
- Espaço Criança
- Trezinho Turístico
- Feira de Artesanato
- Atrações Musicais

Programação completa: www.itatiba.sp.gov.br



EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabeth Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Tragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXÉRCITO BRASILEIRO

JOVENS NASCIDOS EM 1999, QUE AINDA NÃO ALISTOU-SE, O PRAZO É ATÉ DIA 30 DE JUNHO DE 2017 NÃO DEIXE PARA ÚLTIMA HORA

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

- 1(uma) foto 3x4 (Atual, fundo branco, lábios cerrados, não portando acessórios, se usa cabelo longo, o mesmo deve estar preso e camisa ou camiseta sem estampa);
- Certidão de Nascimento;
- RG e CPF;
- Comprovante de Escolaridade e,
- Comprovante de Residência original e atual (Preferência conta de luz).
- ATENÇÃO: Na falta de um desses Documentos o Alistamento não será realizado.

ZONA RURAL: Você que reside em Zona Rural, necessita para o Alistamento de uma "Declaração de Residência" que deve ser retirada na Junta de Serviço Militar e anexar uma cópia atual do comprovante de residência (conta de Luz). Após o preenchimento dessa Declaração é que o Alistamento será realizado.

Horário 08:00 às 11:30 e 13:00 às 15:30 horas
Segunda à Quinta - feira.

Prefeitura do Município de Itatiba/SP-077ª Junta de Serviço Militar

ENDEREÇO: Rod. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca, Prédio anexo ao Paço Municipal "Ettore Consoline"

DUVIDAS PELO TELEFONE:
3183-0711

LICITAÇÕES

Licitação com item Exclusivo para ME e EPP - Pregão Presencial Nº 30/2017, Edital Nº 31/2017, Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos odontológicos com fornecimento de material. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 17 de abril de 2017, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira.

PREGÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% E ITENS EXCLUSIVOS

PARA ME E EPP - Pregão Presencial Nº 31/2017, Edital Nº 32/2017, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de elétrico. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 18 de abril de 2017, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira.

Pregão Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Pregão Presencial Nº 32/2017, Edital Nº 33/2017, Tipo Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de serviços de alinhamento e balanceamento em veículos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 19 de abril de 2017, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6530/2016
REFERÊNCIA:
EDITAL Nº 151/2016
PREGÃO Nº 11-132/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME
Item 3 - 1650 UN, Detergente em pó, de 1ª qualidade, especialmente formulado para lavagem de roupas, acondicionado em caixas cartonadas com 01 kilograma. A embalagem deverá conter todas as informações exigidas por Lei e Notificação na Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Quanto ao produto, o mesmo não poderá conter FOSFATO em sua composição química, sendo que essa informação deverá estar expressamente apresentada na embalagem., Marca - TIXAN, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 9.405,00 (nove mil quatrocentos e cinco reais)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 2 - 2040 FR, Limpador Instantâneo multi-uso, indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fôrmicas e utensílios em inox. Testado dermatologicamente, validade mínima 02 anos. Embalagem plástica tipo squeeze, de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por Lei e Notificação junto a ANVISA., Marca - UAU, valor unitário de R\$ 2,27 (dois reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 4.630,80 (quatro mil seiscentos e trinta reais e oitenta centavos)

Item 4 - 90 GL, SABONETE LIQUIDO GALAO com bactericida, galão com 05 litros contendo a marca do fabricante,

com registro no ministério da Saúde e Químico Responsável., Marca - BELL PLUS, valor unitário de R\$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.155,50 (dois mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Y.R. IGLESIAS - EPP

Item 1 - 1400 GL, Galão com 05 litros de desinfetante de uso geral, com fragrância de eucalipto, com ação germicida e bactericida, que elimine o vibrião do cólera. Embalagem plástica de alta resistência, com alça embutida em sua parte superior e tampa rosqueável que evite vazamentos, mesmo na posição horizontal. Quanto a rotulagem, a mesma deverá conter todas as informações citadas e ainda número de Autorização de Funcionamento e Registro no Ministério da Saúde, além das demais exigidas por lei., Marca - SOLUTION, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais)

O item 05 foi considerado fracassado.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 24 de março de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 06/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6291/2016
EDITAL Nº 144/2016

Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de arrecadação de multas.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a empresa credenciada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A.

À Seção de Licitações para medidas pertinentes, na conformidade da legislação vigente.

Após a Secretaria de Negócios Jurídicos para providências quanto ao contrato da empresa credenciada.

Em 27 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 49/2017
PREGÃO 9/2017
Processo: 4695/2016

Aos vinte e três dias do mês de março de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, n.º 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro,

portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 9/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/03/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justos e avençados a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de locação de jogo de mesa com cadeiras, gradeamento, stand de octanorm, tendas, geospace, palanque, estrutura de camarim, camarote, palco, galpão e fechamento de placas metálicas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: JGN LTDA EPP

ENDEREÇO: RUA MANOEL DIAS RUIVO, nº 100, VARZEA PAULISTA/SP

BAIRRO: PONTE SECA **CIDADE:** VARZEA PAULISTA **ESTADO:** SP

CEP: 13223-010 **TELEFONE:** 11 4595-5699 **FAX:** 11 9.4743-2304

CPF/CNPJ: 03.302.934/0001-76

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 05 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	2.03.03.0338.5	UN	.	.	5	18.000,00	90.000,00	Não
<p>GEOSPACE/PALCO CONCHA - SISTEMA DE COBERTURA GEODÉSICA MODULAR DE ALUMÍNIO PARA PALCO EM EVENTOS (Eventos de 01 a 06 dias)</p> <p>PALCO GEOSPACE/CONCHA (cobertura) - 18 x 16 metros</p> <p>O sistema de cobertura geodésica é composto de arcos semicirculares com diâmetro interno livre de 18000 mm, longitudinalmente disposto segundo afastamento de 425 cm. O sistema estrutura consiste em uma cobertura de palco com prosênio totalmente aberto tendo e por frontão um arco inclinado de aproximadamente 30°. A parte posterior da cobertura forma uma semicúpula geodésica, igualmente formada por segmentos de arcos circulares arranjados segundo ângulo de 36°, perfazendo-se a medida de 18000 mm X 16000 mm.</p> <p>Os arcos são constituídos por estruturas modulares de alumínio ASTM 6351-T6 correspondente as normas ABNT, NBR 6123, NBR 8681, NBR 6834, NBR 7000, NBR 14229, soldadas com banzos superiores e inferiores construídos em perfis extrudado com seção especial que permite ajuste de fixações de lonas de cobertura e fechamento, enquanto suas diagonais são seções tubulares extrudadas. O fecho central, na região da cúpula é construído em forma de semi-anel cilíndrico de resistência em chapas de alumínio estrutural soldadas e nervuras de enrijecimento. O sistema principal é contido lateralmente por meio de treliças de contraventamento de construção similares aos arcos, parafusadas a estes nas extremidades, perfazendo quatro níveis de contraventamento.</p> <p>Esta cobertura deverá se encaixar e cobrir perfeitamente o piso descrito abaixo nas medidas 18m x 16m.</p> <p>PISO</p> <p>O sistema de piso é composto de vigas estruturais em aço carbono galvanizadas em módulos de 4000 mm X 4000 mm com travamentos.</p> <p>O sistema de piso é totalmente regulável (telescópico) podendo assim ser nivelado conforme o desnível do solo. Revestimento em madeira compensado naval de 30 mm. Compreende-se o tamanho do piso 18 m X 16 m. Fechamento em carpete preto em perfeitas condições na parte inferior da estrutura (em toda sua volta).</p> <ul style="list-style-type: none"> - O piso deverá ser de superfície plana e lisa; - 01(uma) rampa de acesso para equipamentos; - 01(uma) escada para acesso na parte traseira; - 60 metros de barricada especial para contenção de público; - 01 house mix com dois andares (superior para canhão seguidor) devidamente coberta e bem estruturada e cercada com gradis para contenção do público. Esta deverá ser montada à 30 metros do palco com boa visualização das 02 (duas) torres de PA e centralizada em relação ao palco. <p>REVESTIMENTO DA COBERTURA</p> <p>Revestimento da cobertura geodésica confeccionada em tecido sintético (lona) especial marca Sansuy modelo KP-1000 (ou similar superior) composta com tivera em poliéster de alta tenacidade de fio 4 X 4 com pvc pigmentado em ambas as faces contendo aditivos químicos antichama, antifungo, laca anti raios UV.</p> <p>Devidamente aterrado.</p>								

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 9/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de ordem de serviço ou contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 9/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

JGN LTDA EPP
JAIME GONÇALVES NOGUEIRA
RG: 32.068.938-4
CPF: 255.618.668-26

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELÓISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2014
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 21/2017
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 21/2017

Itatiba, 31 de março de 2017

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.20 do edital, convocamos as empresas participantes a comparecerem à sessão pública do pregão, que será realizada no dia 06/04/2017 às 14:00 horas, no Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Av. Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho, neste município. Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 01/04/2017 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).
Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5612/2016
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 149/2016
PREGÃO Nº 11-130/2016

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis e utensílios.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇOS EIRELI

Item 1-A - 60000 PT, PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE FOLHA SIMPLES, de boa qualidade, fabricado a partir de fibras naturais virgens. Deverá dissolver-se em água, ser macio, absorvente e homogêneo. Não poderá esfriar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O

acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - SAMPÁ, valor unitário de R\$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos reais)

Item 1-B - 20000 PT, PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE FOLHA SIMPLES, de boa qualidade, fabricado a partir de fibras naturais virgens. Deverá dissolver-se em água, ser macio, absorvente e homogêneo. Não poderá esfriar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - SAMPÁ, valor unitário de R\$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 38.800,00 (trinta e oito mil oitocentos reais)

Item 40 - 600 UN, Dispenser de copo descartável para água (180ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos., Marca - TRILHA, valor unitário de R\$ 11,35 (onze reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.810,00 (seis mil oitocentos e dez reais)

Item 41 - 600 UN, Dispenser de copo descartável para café (50ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos., Marca - TRILHA, valor unitário de R\$ 8,15 (oito reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 4.890,00 (quatro mil oitocentos e noventa reais)

ANTONIO AMAURILIO DA SILVA ME

Item 39 - 5900 UN, Pano de prato (guardanapo de pano) - liso, sem estampa, com boa absorção de água, 100% algodão, alvejado e overlocado, isento de rasgos e furos, medidas mínimas 35 x 60 cm., Marca - SG, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 6.726,00 (seis mil setecentos e vinte e seis reais)

C. MARCOVECCHIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

Item 3-A - 16500 PT, PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - Papel toalha interfolhado branco, duas dobras, feito com fibras virgens, macio e de boa qualidade, que não esfriar ao atrito com as mãos e que tenha boa absorção, sendo necessário no máximo três folhas para

que se obtenha o efeito desejado. Medidas mínimas 20,0 x 20,5cm. Pacotes em papel tipo kraft com 1000 folhas, contendo informações sobre o produto, marca e fabricante, sendo que dentro do pacote deverá ter 04 sacos plásticos completamente fechados, onde cada um deverá conter 250 folhas, evitando assim contaminação ou desperdício em caso de se abrir a embalagem de papel e não usá-la totalmente., Marca - 3 ASES PAPER, valor unitário de R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 111.375,00 (cento e onze mil trezentos e setenta e cinco reais)

Item 3-B - 5500 PT, PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - Papel toalha interfolhado branco, duas dobras, feito com fibras virgens, macio e de boa qualidade, que não esfriar ao atrito com as mãos e que tenha boa absorção, sendo necessário no máximo três folhas para que se obtenha o efeito desejado. Medidas mínimas 20,0 x 20,5cm. Pacotes em papel tipo kraft com 1000 folhas, contendo informações sobre o produto, marca e fabricante, sendo que dentro do pacote deverá ter 04 sacos plásticos completamente fechados, onde cada um deverá conter 250 folhas, evitando assim contaminação ou desperdício em caso de se abrir a embalagem de papel e não usá-la totalmente., Marca - 3 ASES PAPER, valor unitário de R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 37.125,00 (trinta e sete mil cento e vinte e cinco reais)

COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME

Item 17 - 1350 UN, BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros, Marca - PLASNEW, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)

Item 18 - 1600 UN, Cesto de lixo com capacidade mínima de 10 litros, feito em trama (telado), confeccionado em plástico resistente e flexível., Marca - ELDORADO, valor unitário de R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

GILIARD GABRIEL ALVES PAZINI-ME

Item 7 - 2650 UN, Vassoura de palha tipo caipira, cinco fios, com cabo de madeira., Marca - GIGA, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 23.823,50 (vinte e três mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

Item 20 - 1600 UN, Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 40cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - ALPHA, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais)

IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME

Item 4 - 1500 PT, PALHA DE ACO - nº2, em aço carbono, para limpeza e brilho. Embalagem: pacote com no mínimo 25g, Marca - ASSOLAN, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis

centavos) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Item 9 - 8500 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 100 LITROS - pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo E (capacidade 100 litros), Marca - MIL PLAS, valor unitário de R\$ 4,02 (quatro reais e dois centavos) e valor total de R\$ 34.170,00 (trinta e quatro mil cento e setenta reais)

Item 12 - 5500 UN, Flanela extra macia, 100% algodão, preferencialmente na cor cenoura, própria para limpeza e tratamento com ceras, dimensões mínimas de 28 x 38cm, contendo etiqueta de identificação do produto., Marca - PANO BOM, valor unitário de R\$ 0,74 (setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.070,00 (quatro mil setenta reais)

Item 14 - 1200 UN, Escova oval para uso em tanque de lavar, base em madeira, cerdas plásticas., Marca - MA, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)

Item 15 - 680 UN, Cesto para lixo, feito todo em plástico, com tampa, preferencialmente nas cores cinza ou azul, com capacidade para 60 (sessenta) litros, com duas abas laterais., Marca - PLASNEW, valor unitário de R\$ 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 11.900,00 (onze mil novecentos reais)

Item 19 - 1900 UN, Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 50cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - DSR, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais)

Item 22 - 1000 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO - saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 50 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. Deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. O produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, CNPJ, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas., Marca - ITAQUITI, valor unitário de R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 21.900,00 (vinte e um mil novecentos reais)

Item 25 - 700 PÇ, Suporte para acondicionamento de rolo de 300 metros de papel higiênico, totalmente fechado. Material feito em ABS., Marca - BELL PLUS, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

Item 26 - 850 PÇ, Dispenser para sabonete líquido 800ml, confeccionado em ABS, na cor branca,

que não necessite chave, para ser fixado com fita adesiva e/ou parafusos. Sistema que aceite refill e reservatório, que contenha tecla "aperte" com limitador de curso, visor centro transparente., Marca - PREMISSE, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Item 34 - 600 UN, GARRAFA TERMICA na cor preta, com alça, tampa de pressão, corpo revestido em plástico contra impacto, com capacidade de 1 litro. Produto produzido de acordo com as Normas ABNT em vigor., Marca - INVICTA, valor unitário de R\$ 32,30 (trinta e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 19.380,00 (dezenove mil trezentos e oitenta reais)

Item 35 - 3060 CX, FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ

Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante., Marca - JOVITA, valor unitário de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 7.252,20 (sete mil duzentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)

Item 38 - 850 PÇ, Dispenser para papel toalha interfolhas, confeccionado em plástico ABS branco, para papel de duas ou três dobras, com fechadura, chave e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede., Marca - BELL PLUS, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)

Item 42 - 16500 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação ABNT nbr., Marca - ALTA COPO, valor unitário de R\$ 1,34 (um real e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 22.110,00 (vinte e dois mil cento e dez reais)

JCB MATERIAIS LTDA ME

Item 5-A - 14250 UN, PANO DE CHÃO, fechado, (tipo saco de açúcar) alvejado, 100% algodão, medida: largura entre 40 e 45 cm; comprimento entre 65 e 70cm, Marca - TSJ, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 26.790,00 (vinte e seis mil setecentos e noventa reais)

Item 5-B - 4750 UN, PANO DE CHÃO, fechado, (tipo saco de açúcar) alvejado, 100% algodão, medida: largura entre 40 e 45 cm; comprimento entre 65 e 70cm, Marca - TSJ, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 8.930,00 (oito mil novecentos e trinta reais)

JUPTER COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP

Item 37-A - 30000 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação ABNT NBR., Marca - COPO BRAS, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 68.700,00 (sessenta e oito mil setecentos reais)

KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAG

Item 21 - 1200 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 100 LITROS - saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 100 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. Deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. O produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, CNPJ, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas., Marca - KIDLIXO, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 31.800,00 (trinta e um mil oitocentos reais)

Item 30 - 800 PT, Pacote com 100 unidades de saco plástico reforçado para coleta seletiva, para acondicionamento de metais, confeccionado em Polietileno de Alta Densidade, na cor amarelo, capacidade de 100 litros. A embalagem do produto deverá conter todas as informações necessárias referentes ao produto e fabricante., Marca - KIDLIXO, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 25.600,00 (vinte e cinco mil seiscentos reais)

ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA

Item 8 - 1200 UN, Escova para limpeza de sanitários tipo "vassourinha", feita em cabo roliço de madeira, medindo no mínimo de 30cm, contendo cerdas plásticas., Marca - OLIVEIRA E AZEVEDO, valor unitário de R\$ 1,01 (um real e um centavo) e valor total de R\$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI

Item 27 - 6000 PT, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor., Marca - Q-LUSTRO, valor unitário de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.080,00 (quatro mil oitenta reais)

Item 37-B - 10000 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em

polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação ABNT NBR., Marca - ECOCOPPO, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 22.900,00 (vinte e dois mil novecentos reais)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 10 - 10800 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 15 LITROS - pacote com 20 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo A (capacidade 15 litros), Marca - EMBALIXO, valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 23.220,00 (vinte e três mil duzentos e vinte reais)

Item 16 - 950 UN, BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 15 litros, Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 3.515,00 (três mil quinhentos e quinze reais)

Item 23 - 300 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação Classe II, Tipo C (capacidade 50 litros), Marca - JUREMA, valor unitário de R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.970,00 (cinco mil novecentos e setenta reais)

Item 28 - 300 PT, Pacote com 100 unidades de sacos de lixo, apresentando-se rigorosamente de acordo com a Norma ABNT 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação Classe II Tipo B (capacidade 30 litros), Marca - JUREMA, valor unitário de R\$ 13,85 (treze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.155,00 (quatro mil cento e cinquenta e cinco reais)

Os itens considerados fracassados são 02, 06, 11, 13, 24, 29, 31, 32, 33 e 36.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

De-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 24 de março de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 5174/2016

REFERÊNCIA:

EDITAL Nº 154/2016

PREGÃO Nº 11-135/2016

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS ME

Item 7 - 100 CX, EXTIRPA NERVO - Marca - VDW, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 3.200,00 (três mil duzentos reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 20 - 30 UN, ARCO DE OSTYB DOBRÁVEL - ADULTO - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 69 - 80 UN, BROCA 4124 - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 76 - 25 FR, FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 77 - 25 FR, FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 78 - 80 UN, CIMENTO ENDODONTICO - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 79 - 150 CA, CARTELAS P/RX DENTAL - Marca - DALLAS, valor unitário de R\$ 6,85 (seis reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.027,50 (um mil vinte e sete reais e cinquenta centavos) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 100 - 80 CX, LIMA 2ª SÉRIE 21 MM 45/80 TIPO H - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 101 - 100 CX, LIMA 2ª SÉRIE 21 MM 45/80 TIPO K, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 102 - 80 CX, LIMA 2ª SÉRIE 25 MM 45/80 TIPO H, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 103 - 100 CX, LIMA 2ª SÉRIE 25 MM 45/80 TIPO K, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 104 - 40 VD, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 106 - 200 CX, MICROBRUSH APLICADORES DESCARTÁVEIS - Marca - FGM, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.860,00 (um mil oitocentos e

sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 108 - 100 RL, MATRIZ DE AÇO INOX 5 MM - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 170,00 (cento e setenta reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 109 - 120 RL, MATRIZ DE AÇO INOX 7 MM - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 111 - 1200 PT, ROLETES DE ALGODÃO - Marca - SSPPLUS, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 112 - 20 UN, REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA - Autoclavável - Marca - ANGELOS, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 238,00 (duzentos e trinta e oito reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 123 - 120 CX, TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.188,00 (um mil cento e oitenta e oito reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 135 - 70 CX, AGULHAS DESC. LONGA, odontológicas - Marca - DFL, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 2.170,00 (dois mil cento e setenta reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 136 - 100 PT, BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTO) - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 137 - 100 VD, CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA - frasco com 100 ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

Item 141 - 50 UN, BROCA 1042 FG DIAMANTADA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 142 - 50 UN, BROCA 1043 FG DIAMANTADA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 143 - 50 UN, BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 146 - 80 UN, BROCA 1149 FG DIAMANTADA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 148 - 40 CX, LIMA 2ª SÉRIE 31 MM 45/80 TIPO H, - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 39,56 (trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.582,40 (um mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 152 - 150 KI, IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR - QUIMICO - Marca

- FGM, valor unitário de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 200 - 50 CX, PASTA ZINCO ENOLICA P/ MOLDAGEM - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.445,00 (um mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 201 - 20 UN, GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais)

Item 223 - 50 BL, CARBONO COM SUPORTE EM FORMA DE ARCADEIA - Marca - ANGELOS, valor unitário de R\$ 17,10 (dezesseis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME

Item 1 - 200 UN, SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 7.400,00 (sete mil quatrocentos reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 2 - 200 FR, FIXADOR DENTAL LÍQUIDO - Marca - KODAK, valor unitário de R\$ 12,20 (doze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 6 - 120 CX, FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 8 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 9 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208 - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 10 - 80 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209 - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 952,00 (novecentos e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 11 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210 - Composição: Aço inoxidável (para bateria labial), Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais)

Item 12 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 211 - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 13 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - Composição: Aço inoxidável (para caninos e incisivos superiores e inferiores., Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 15 - 200 CJ, CONJUNTO DE MONOMERO DE VIDRO - Marca - 3M/VITREMER, valor unitário de R\$ 314,00 (trezentos e quatorze reais) e valor total de R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 19 - 350 CA, Ataque ácido gel. Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 1,26 (um real e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 26 - 50 UN, BROCA Nº 2 - BAIXA ROTAÇÃO. Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 27 - 50 UN, BROCA Nº 3 - BAIXA ROTAÇÃO - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 29 - 50 UN, BROCA Nº 6 CARBIDE - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 30 - 50 UN, BROCA Nº 556 CARBIDE CILINDRICA - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 31 - 50 UN, BROCA Nº 557 CARBIDE CILINDRICA - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 68 - 100 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 70 - 80 UN, BROCA Nº 5 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 72 - 50 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente aos métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 73 - 50 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente aos métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 80 - 50 FR, Pedra pomes - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 92 - 100 CX, LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 93 - 80 CX, LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO H, Marca - DENTSPLY,

valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 94 - 100 CX, LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO H, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 95 - 150 CX, LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 96 - 50 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 97 - 60 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 25 MM - TIPO K, Marca - DENSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 98 - 80 CX, LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K, Marca - DENSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 99 - 80 CX, LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K, Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 105 - 80 CX, HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 1.760,00 (um mil setecentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 110 - 50 UN, MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)

Item 113 - 150 CX, SISTEMA ADESIVO - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 13.500,00 (treze mil quinhentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 114 - 120 TB, RESINA FOTO A2- Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,30 (quarenta e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 5.196,00 (cinco mil cento e noventa e seis reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 115 - 230 TB, RESINA FOTO A-3 - Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,30 (quarenta e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 9.959,00 (nove mil novecentos e cinquenta e nove reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 116 - 200 TB, Resina foto A3,5 - Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,30 (quarenta e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 8.660,00 (oito mil seiscentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 117 - 100 TB, Resina foto B2 - Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 43,30 (quarenta e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 4.330,00 (quatro mil trezentos e trinta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 119 - 50 CX, SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 125,00 (cento e

vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 120 - 200 UN, TAÇAS DE BORRACHA - para contra-ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item 121 - 500 PT, Toucas descartáveis, em polipropileno, tipo turbante - pacote com 100 unidades., Marca - BEST FABRIL, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.900,00 (três mil novecentos reais)

Item 125 - 120 BL, Carbono para articulação. Composição: papéis especiais, ceras vegetais, pigmentos, óleos vegetais, parafina e vaselina. Bloco co 12 folhas., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 266,40 (duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 126 - 120 KI, RESTAURADOR INTERMEDIARIO À BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 129 - 100 UN, ESCOVA DE ROBSON TIPO PINCEL - Escovas de Robson p/ Profilaxia. Uso em Contra-Ângulo. Cor Branca, macia, unidade no formato cônico., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 131 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 - Composição: Aço inoxidável (para molares inferiores, com garras de superfície planas que não danificam a gengiva., Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais)

Item 132 - 80 CX, LIMA 1ª SÉRIE 31 MM 15/40 TIPO K - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 133 - 50 CX, LIMA 2ª SÉRIE 31 MM 45/80 TIPO K - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 144 - 80 UN, BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 145 - 150 FR, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 10,92 (dez reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 1.638,00 (um mil seiscentos e trinta e oito reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 147 - 40 CX, LIMA 1ª SÉRIE 31 MM 15/40 TIPO H - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 150 - 50 KI, LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - SPRAY, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 945,00

(novecentos e quarenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 153 - 100 TB, RESINA FOTO C-2 - Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 154 - 80 UN, BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 155 - 50 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 156 - 80 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 157 - 50 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 158 - 50 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 159 - 80 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 160 - 80 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 161 - 50 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 162 - 100 UN, BROCA Nº 4 C - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 163 - 80 UN, BROCA Nº 6 C - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 164 - 80 UN, BROCA Nº 8 C - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 165 - 80 UN, BROCA Nº 702 C - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 166 - 80 UN, BROCA Nº 703 C - Marca - KERR, valor unitário de R\$

6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 167 - 50 UN, BROCA 75G060 - Marca - DHPRO, valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 168 - 50 UN, BROCA 79G060 - Marca - DHPRO, valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 169 - 50 UN, BROCA 212G023 -Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - DHPRO, valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 171 - 80 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 172 - 80 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 173 - 80 CX, LIMA DE NIQUEL - TITANIO - 1ª série de 25 mm, fabricadas em liga de níquel titânio. Estes instrumentos devem ser empregados na instrumentação de canais com curvatura muito acentuada., Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais) e valor total de R\$ 10.880,00 (dez mil oitocentos e oitenta reais)

Item 179 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 180 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14A - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 184 - 50 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 189 - 80 UN, BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 190 - 80 UN, BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO - Marca - KERR, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 191 - 20 JG, MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 106,82 (cento e seis reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.136,40 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta centavos)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 206 - 250 KG, ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

- Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO.- Embalagem com peso entre 410 a 454 g., Marca - DENSTPLY, valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 2.775,00 (dois mil setecentos e setenta e cinco reais)

ORIZZON COMERCIAL LTDA

Item 21 - 300 CX, AGULHAS DESCÁRTAVEIS 30G odonto. Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 25,72 (vinte e cinco reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 7.716,00 (sete mil setecentos e dezesseis reais)

Item 85 - 50 UN, PORTA AMALGAMA PLÁSTICO - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 86 - 80 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 - Marca - TANARIMAN, valor unitário de R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.656,00 (um mil seiscentos e cinquenta e seis reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 89 - 150 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 15/40 - Marca - TANIRAMAN, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 174 - 800 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm - Marca - LOHCUS, valor unitário de R\$ 22,30 (vinte e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 17.840,00 (dezesete mil oitocentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 175 - 80 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 25 mm - Marca - LOHCUS, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 176 - 50 KI, POSICIONADOR PARA RX - ADULTO - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 177 - 50 KI, POSICIONADOR PARA RX - INFANTIL - Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais) e valor total de R\$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS

Item 3 - 300 FR, FLUOR GEL - Marca - FLUOR GEL, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.410,00 (um mil quatrocentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 4 - 250 RL, FIO DENTAL rolo com 100 metros - Marca - MEDFIO, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 5 - 300 CX, FILME RADIOGRÁFICO ADULTO - Marca - AGFA, valor unitário de R\$ 111,00 (cento e onze reais) e valor total de R\$ 33.300,00 (trinta e três mil trezentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 14 - 10 FR, GUTA PERCHA BASTÃO - cone de guta percha em bastão para obturações temporárias na

cor branca. Acondicionada em embalagens tipo frasco plástico contendo 40 cones cada., Marca - ODAHCAN, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 16 - 10 FR, EUCALIPTOL-Solvente de Gutta-Percha. Frasco com 10ml, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 17 - 25 FR, Eugenol. Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 227,50 (duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 18 - 500 UN, ESCOVA DE ROBSON PLANA - para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais)

Item 22 - 60 UN, BROCA GATES N. 01 - Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 23 - 100 UN, BROCA GATES N. 02 - Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 24 - 100 UN, BROCA GATES N. 03 - Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 25 - 50 UN, BROCA GATES N. 04 - Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 28 - 80 UN, BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO- Marca - KAVO, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 32 - 100 UN, BROCA 1011 - ESFERICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 33 - 100 UN, BROCA 1012 - ESFERICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 34 - 140 UN, BROCA 1013 - ESFERICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 35 - 130 UN, BROCA 1014 - ESFERICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 36 - 130 UN, BROCA 1015 - ESFERICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 37 - 120 UN, BROCA 1016 - ESFERICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa

centavos) e valor total de R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item 38 - 80 UN, BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 39 - 80 UN, BROCA 1018 - HL - ESFERICA LONGA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 40 - 80 UN, BROCA 1031 - CONE INVERTIDO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 41 - 80 UN, BROCA 1032 - CONE INVERTIDO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 42 - 80 UN, BROCA 1033 - CONE INVERTIDO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 43 - 80 UN, BROCA 1034 - CONE INVERTIDO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 44 - 100 UN, BROCA 1036 - CONE INVERTIDO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 45 - 80 UN, BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 46 - 80 UN, BROCA 1046 - DESGASTE DE AMALG - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 47 - 80 UN, BROCA 1090 - CILINDRICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 48 - 80 UN, BROCA 1091 - CILINDRICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 49 - 80 UN, BROCA 1092 - CILINDRICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 50 - 100 UN, BROCA 1095 - CILINDRICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 51 - 100 UN, BROCA 1190 F - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT,

valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 52 - 100 UN, BROCA 1190 FF - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 53 - 80 UN, BROCA 1302 - INFANTIL - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais)

Item 54 - 80 UN, BROCA 1312 - INFANTIL - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 55 - 80 UN, BROCA 1332 - INFANTIL - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 56 - 80 UN, BROCA 1333 - INFANTIL - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 57 - 80 UN, BROCA 1342 - INFANTIL - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 58 - 80 UN, BROCA 1343 - INFANTIL - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 59 - 50 UN, BROCA 2096 - CILINDRICA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 60 - 80 UN, BROCA 2135 F - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 61 - 80 UN, BROCA 2135 FF - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 62 - 150 UN, BROCA 3118 F - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 63 - 150 UN, BROCA 3118 FF - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 64 - 100 UN, BROCA 3168 F - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 65 - 100 UN, BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$

190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 66 - 100 UN, BROCA 3195 F - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 67 - 80 UN, BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 71 - 150 UN, COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS.- tipo clip, avulsa em inox para um raio-x dental., Marca - TECHNODENT, valor unitário de R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)

Item 74 - 50 UN, CONJUNTO DE LENTULO-Marca - MEDIN, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 75 - 15 CX, Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Marca - TECHNEW, valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais) e valor total de R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 81 - 120 TB, Pasta profilática. Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 82 - 150 BL, Papel para espátulação de cimento pequeno - bloco de papel para espátulação de material odontológico tamanho pequeno, Apresentação: bloco contendo 50 folhas., Marca - PRESSING, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 83 - 80 UN, POTE DAPEN - VIDRO INCOLOR - Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 84 - 100 UN, POTE DAPEN - PLÁSTICO - Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 87 - 150 CX, PONTA DE PAPEL ABS, 1ª SÉRIE 15/40. Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.225,00 (três mil duzentos e vinte e cinco reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 88 - 100 CX, PONTA DE PAPEL ABS, 2ª SÉRIE 45/80. Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 90 - 80 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES. RS 20MM. Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.640,00 (um mil seiscentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 91 - 100 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES. RS 28MM. Marca - TANARI, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.050,00 (dois mil cinquenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 107 - 30 VD, Óxido de zinco



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

pó. Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 138,00 (cento e trinta e oito reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Item 118 - 120 FR, REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RA - Marca - CARESTREAM, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.368,00 (um mil trezentos e sessenta e oito reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 122 - 120 CX, TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA. Marca - PDX, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Item 124 - 100 PT, TIRAS DE POLIESTER. É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades., Marca - KDENT, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Item 130 - 40 UN, KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compositos: tripolimero, Marca - KG, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais)

Item 134 - 20 UN, PEDRA P/ AFIAÇÃO SINTÉTICA, fina com lubrificação à água. Para afiação sintética largo/fin: pedra (Óxido de Alumínio e Corante Mineral) para afiação de instrumental, não autoclavavel., Marca - JON, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Item 138 - 60 CX, CERA 7 ROSA - Geralmente usada em moldagens de oclusão inicial ou primeira tomada de mordida. Apresentação: Caixa com 18 lâminas., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais)

Item 139 - 60 CX, CERA UTILIDADE - Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Item 140 - 50 UN, BROCA TIPO LARGO PEESO Nº 01- Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Item 149 - 200 CX, LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO, Marca - ANGELOS, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.740,00 (dois mil setecentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 151 - 80 UN, BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta afiva, indicada como auxiliar em cirurgias orais., Marca - DENSELL, valor unitário de R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.192,00 (dois mil cento e noventa e dois reais)

Item 170 - 30 UN, MANDRIL CÔNICO - Em aço inox tamanho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta

centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 178 - 80 UN, BROCA 1012 HL - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Item 182 - 120 UN, LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio - Marca - DENTSPLY, valor unitário de R\$ 152,70 (cento e cinquenta e dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 18.324,00 (dezoito mil trezentos e vinte e quatro reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Item 185 - 80 UN, BROCA 1011 HL - FG DIAMANTADA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 186 - 120 UN, BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 187 - 200 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO - Marca - SDI, valor unitário de R\$ 105,00 (cento e cinco reais) e valor total de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Item 188 - 200 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES regular, Marca - SDI, valor unitário de R\$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 29.200,00 (vinte e nove mil duzentos reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 192 - 150 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionados em resina acrílica cross-linked de alta tecnologia., Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Item 193 - 300 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 194 - 150 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 195 - 150 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 196 - 150 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 197 - 150 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 198 - 150 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 202 - 120 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 203 - 150 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 204 - 150 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 205 - 150 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 207 - 200 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 208 - 200 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 209 - 400 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 210 - 400 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 211 - 300 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 212 - 200 UN, DENTE 264 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 213 - 300 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 214 - 100 UN, DENTE 38 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 215 - 100 UN, DENTE 266 COR 66 INFERIOR/ANTERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 216 - 200 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 217 - 200 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 218 - 300 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 219 - 300 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 220 - 300 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 221 - 150 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/ INFERIOR - Marca - DENT TOP, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Item 222 - 50 CX, CERA 9 ROSA - Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Os itens 127, 128, 181 e 183 foram considerados fracassados.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 27 de março de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000006720/2016
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 8 / 2017
PREGÃO Nº 11-8/2017

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual contratação de AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA, LANCETAS E TIRAS REAGENTES

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

C.B.S MÉDICO CIENTIFICA S/A
Item 01-A - 337.500 UN, SERINGA DE INSULINA 50UI, AGULHA 8X0,30mm. Seringa descartável para insulina com capacidade para 50 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1 em 1 unidade, agulha fixa (integrada) de 8 mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro (30G 5/16”) em aço inoxidável, silicizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/

08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503,de 29 de dezembro de 2011. Caixas com 100 unidades. Marca - BD ULTRA FINE, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 155.250,00 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

EMPORIO MEDICO COM DE PROD CIR HOSP

Item 11 - 450.000 UN, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA que aceite amostra de sangue capilar. Leitura através de biosensor amperométrico, faixa de medição de 20 a 600 MG/DL. Aceitando inferiores de 10mg/dl amostra igual ou inferior a 02 microlitros, tempo de leitura máximo de 10 segundo para uso em monitor de glicemia. Embalagem: caixa com 50 unidades. Registro no Ministério da Saúde e Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle emitido pela ANVISA., Marca - ONE TOUCH, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais)

MAT MED HOSPITALAR LTDA ME

Item 01-B - 112.500 UN, SERINGA DE INSULINA 50UI, AGULHA 8X0,30mm. Seringa descartável para insulina com capacidade para 50 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1 em 1 unidade, agulha fixa (integrada) de 8 mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro (30G 5/16”) em aço inoxidável, silicizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503,de 29 de dezembro de 2011. Caixas com 100 unidades., Marca - BD, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 61.875,00 (sessenta e um mil oitocentos e setenta e cinco reais)

Item 03 - 2.400 UN, SERINGA DE INSULINA 30 UI AGULHA 6X0,25MM. Seringa descartável para insulina com capacidade para 30 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1/2 em 1/2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro (31G 15/64”), em aço inoxidável, silicizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de Dezembro de 2011. Caixa com 100 unidades, Marca - BD, valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 5.160,00 (cinco mil cento e sessenta reais)

Item 05 - 70 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 12,7mm (1/2”) / 0,33 mm (29G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - BD, valor unitário de R\$ 117,10 (cento e dezesseis reais e dez centavos) e valor total de R\$



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

8.197,00 (oito mil cento e noventa e sete reais)

Item 07 - 20 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - BD, valor unitário de R\$ 104,10 (cento e quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 2.082,00 (dois mil oitenta e dois reais)

Item 08 - 26 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - BD, valor unitário de R\$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.911,00 (um mil novecentos e onze reais)

ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP

Item 04 - 250.000 UN, LANCETAS - AGULHA METÁLICA, COM BASE DE POLÍMERO PLÁSTICO DESENVOLVIDA PARA REALIZAR A PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL PARA A OBTENÇÃO DA AMOSTRA DE SANGUE., Marca - G-TECH, valor unitário de R\$ 0,04 (quatro centavos) e valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

Item 06 - 70.000 UN, SERINGA DE INSULINA 100UI, AGULHA 8X0,30mm. Seringa descartável para insulina com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro (30G 5/16") em aço inoxidável, silicônizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 dezembro de 2011. Embaladas em caixas com 100 unidades., Marca - VACUPLAST, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 23.800,00 (vinte e três mil oitocentos reais)

Item 12 - 26 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - DROPLET, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais)

SANESMAR COM DE PRODS HOSPITALARES LTDA

Item 09 - 4 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 6 mm / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - MEDFINE PLUS, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 176,00 (cento e setenta e seis reais)

Item 10 - 70 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 8 mm / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - MEDFINE PLUS, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 3.080,00 (três mil oitenta reais).

Item 02 foi considerado FRACASSADO.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade

da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 30 de março de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005175/2016
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 15 / 2017
PREGÃO Nº 11-15/2017

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA..

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ALINE NICACIO - ME

Item 6 - 400 UN, Trincha 1/2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - CONDOR, valor unitário de R\$ 1,27 (um real e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 508,00 (quinhentos e oito reais)

Item 7 - 400 UN, Trincha 2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - CONDOR, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.240,00 (um mil duzentos e quarenta reais)

ELETRIFICAR SERV MANUT ELETR E HIDR LTDA

Item 2 - 96 UN, ESPÁTULA AÇO CROMADO 2.1/2" com cabo de madeira, Marca - SPARTIA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Item 10 - 96 UN, ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 40MM COM CABO DE MADEIRA, Marca - SPARTIA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 3 - 96 UN, ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 100MM COM CABO DE MADEIRA, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 604,80 (seiscentos e quatro reais e oitenta centavos)

Item 5 - 400 UN, Trincha 1.1/2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - ATLAS, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Item 8 - 240 UN, Trincha 3" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - ATLAS, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.416,00 (um mil quatrocentos e dezesseis reais)

JCB MATERIAIS LTDA ME

Item 12 - 200 UN, Brocha para pintura - ideal para pintura à base d'água, com ponta floreada, comprimento das fibras em torno de 92mm., Marca - ROMA, valor unitário de R\$ 3,18 (três reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais)

JVM COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIP

Item 4 - 400 UN, Trincha 1" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 1,66 (um real e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais)

Item 9 - 240 UN, Trincha 4" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 6,61 (seis reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.586,40 (um mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)

SUELY SPAGNOLETTO PEREIRA EPP

Item 1 - 450 LT, TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR BRANCO. Cobertura seca m²/litro, igual a 6,0, cobertura úmida %, igual a 90%, abrasão úmida com pasta abrasiva nº de ciclos igual ou maior a 100, conforme ABNT NBR 15079, Marca - BELLOTON, valor unitário de R\$ 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 35.775,00 (trinta e cinco mil setecentos e setenta e cinco reais)

Item 11 - 300 LT, TINTA ACRÍLICA FOSCO ECONOMICO - 18 LTS - COR AZUL - REFERÊNCIA Z036 - com acréscimo de 50% de pigmento, cobertura seca m²/litro, igual a 4,0; cobertura úmida

%, igual a 55%; abrasão úmida com pasta abrasiva - nº de ciclos igual ou maior a 40, conforme NBR 15079., Marca - BELLOTON, valor unitário de R\$ 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 17.250,00 (dezesete mil duzentos e cinquenta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 30 de março de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CURSOS VIA RÁPIDA EMPREGO

- CHOCOLATERIA** das 8h às 12h10
- PANIFICAÇÃO ARTESANAL** das 13h às 17h10
- CHOCOLATERIA** das 18h às 21h45

PREVISÃO DE INÍCIO: dia 6/4
DURAÇÃO: 15 dias
LOCAL: Parque da Juventude

INSCRIÇÕES:
Centro de Capacitação Solidária
Praça José Bonifácio, Centro

DOCUMENTOS: RG, CPF e comprovante de residência

INFORMAÇÕES: 4534.3310

VAGAS LIMITADAS!

Prefeitura de Itatiba **GOVERNO PRESENTE**
GOVERNO DO ESTADO SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia
viarápida emprego
Etec
Ross Parrone Scavone Itatiba



Atos Oficiais da Câmara Municipal

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 01/2017 – EDITAL 01/2017
PROCESSO Nº 091/2017

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR
PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PORTARIA, CONTROLE DE ACESSO E APOIO/REFORÇO NOS EVENTOS REALIZADOS NAS INSTALAÇÕES DO PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO, SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA.

O credenciamento e os envelopes de Pregos e Habilitação serão recebidos no dia 12 de abril de 2017, a partir das 09h00, no Setor de Compras e Licitações, na Rua Romeu Augusto Rela, n. 1.100, Bairro do Engenho. O edital ficará disponível no endereço acima das 09h às 16h, ou no site www.camaraitatiba.sp.gov.br. Informações: Tel. (11) 4524-9600, ledaribeiro@camaraitatiba.sp.gov.br.

Itatiba, 30 de março de 2017

Lêda Célia Ribeiro
Pregoeira

Proposituras encaminhadas na Sessão Ordinária realizada em 29/03/2107

Requerimento nº 142/2017, de autoria do vereador Deborah Cassia de Oliveira, que "Solicita a CPFL troca de postes de madeira na Rua Luiz Juliane Vidal, Jardim Ypê".

Requerimento nº 143/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita a CPFL providências para a execução de poda de árvore, bem como a troca de poste de luz, localizado na Rua Francisco Marim, próximo ao nº150, conforme especifica".

Requerimento nº 144/2017, de autoria do vereador Leila Bedani Ferreira, que "Solicita a CPFL Companhia Paulista de Força e Luz, informações quanto a substituição de poste de iluminação na Travessa Santo Borelli – San Francisco (entre a Rua Ângelo Geromel e a Rua Antônio Ceolim)".

Requerimento nº 147/2017, de autoria do vereador Benedito Donizetti Romanin, que "Solicita à SABESP a manutenção na tampa da rede de esgoto na Rua Florêncio Anselmo de Luca, Bairro Jardim Monte Verde, conforme especifica".

Requerimento nº 148/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, a remoção de um poste na Travessa Luis Gasparine, altura do nº105, Vila Capelletto, em local que especifica".

Requerimento nº 149/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, para instalação de iluminação pública, na Travessa Francisco Crispim, altura do nº 53, na Antiga Vila Segatto – Centro".

Requerimento nº 150/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita à CPFL - Companhia Paulista

de Força e Luz, para instalação de iluminação pública na Avenida Pedro Mascagni, bairro Jardim Galetto".

Requerimento nº 151/2017, de autoria do vereador Willian José da Silva Soares, que "Solicita ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin, o cumprimento no disposto no artigo 37, X da Constituição Federal/88, no que concerne ao Reajuste Salarial das carreiras de Policiais Militares do Estado de São Paulo, que já sinaliza perdas da ordem de 20% nos últimos três anos, bem como a realização de audiência pública com Vereadores Policiais Militares, para abertura de negociação salarial para a PMESP".

Requerimento nº 152/2017, de autoria do vereador Fernando Soares da Silva, que Solicito à CPFL – Companhia de Força e Luz, para a instalação de iluminação pública no final da Rua Humberto Borela, no Bairro Núcleo Residencial Abramo Delfono. Conforme esclarece".

Requerimento nº 153/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita esclarecimentos da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), conforme especifica".

Requerimento nº 154/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) que realize a instalação de Lâmpadas na Avenida José maria Sólido, em frente ao nº381, no núcleo Residencial Dr. Luiz de Mattos Pimenta, conforme especifica".

Requerimento nº 155/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita informações ao Sr. Prefeito Municipal sobre o reajuste dos Professores de Educação Infantil "B" e "C", conforme especifica".

Requerimento nº 156/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz providências sobre a lâmpada do poste de iluminação aceso ininterruptamente na Avenida Santo Bredariol em frente ao número 590, Giardino D'Italia, conforme especifica".

Requerimento nº 157/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz providências sobre a lâmpada do poste de iluminação aceso ininterruptamente na Rua Romeu Augusto Rela, Bairro do Engenho, conforme especifica".

Requerimento nº 158/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (SABESP) em regime de urgência, que tape buraco localizado na Avenida Vicente Catalani, em frente ao número 2000, bairro Jardim das Nações".

Requerimento nº 159/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita a realização de rondas ostensivas da Polícia Militar no bairro Real Parque e suas imediações, conforme especifica".

Requerimento nº 160/2017, de autoria

do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), providências sobre a troca de lâmpada do poste de iluminação localizado na Avenida Eloy Argemiro Carniatto, em frente ao número 1920, bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta, conforme especifica".

Requerimento nº 161/2017, de autoria do vereador Deborah Cassia de Oliveira, que "Solicita à SABESP a manutenção da tubulação e asfalto na Rua Antônio Ceolin nº. 350, bairro San Francisco conforme especifica".

Requerimento nº 162/2017, de autoria do vereador Deborah Cassia de Oliveira, que "Solicita à SABESP a manutenção do asfalto na Rua Atilio Lanfranchi em frente ao nº. 156, bairro Bela Vista, conforme especifica".

Requerimento nº 163/2017, de autoria do vereador Ailton Antonio Fumachi, que "Solicita a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, estudos para a realização da ampliação dos horários de ônibus que atendem o Bairro Nações até o SUS conforme especifica".

Requerimento nº 164/2017, de autoria do vereador Ailton Antonio Fumachi, que "Solicita a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, estudos quanto aos trajetos das linhas de ônibus no sentido de atender os moradores do Bairro N.R Afonso Zupardo, Nações, Cocais etc., conforme esclarece".

Requerimento nº 165/2017, de autoria do vereador Fernando Soares da Silva, que Solicito ao Comandante da Polícia Militar o aumento das Rondas Ostensivas nas imediações da Universidade São Francisco, conforme esclarece".

Requerimento nº 167/2017, de autoria do vereador Evair Piovesana, que "Solicita informações ao Sr. Prefeito Municipal quanto ao assunto que especifica".

Indicação nº 563/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos sobre a possibilidade de implantação de pontos de iluminação no final da Rua José Soave Jardim Ester, conforme especifica".

Indicação nº 564/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita estudos para a supressão de árvore na Rua Brasil – Vila Brasileira, conforme especifica".

Indicação nº 565/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita a colocação de Travessia elevada na Rua Felício Fontana em frente ao número 54, no bairro Parque da Colina, conforme especifica".

Indicação nº 566/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos visando a implantação de mão única na Rua Felício Fontana, bairro Parque da Colina, conforme especifica".

Indicação nº 567/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita a realização de plantio de árvore na Rua Jorge Tibiriçá-

Centro, em frente ao nº152, conforme especifica".

Indicação nº 568/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita a execução de corte do mato lateral, bem como a colocação de camada de asfalto existente em toda extensão da Rua Professora Celina Conceição Rocha Leal, no Residencial Grêmio, conforme especifica".

Indicação nº 569/2017, de autoria do vereador Fernando Soares da Silva, que "Solicita a colocação de cobertura e de banco no ponto de ônibus intermunicipal na Rodovia Luciano Consoline em frente ao Bairro São Francisco, conforme esclarece".

Indicação nº 570/2017, de autoria do vereador Fernando Soares da Silva, que "Solicita a implantação de sinalização faixa de pedestres na Rua Barão de Itapema com a Rua Antônio Alves, conforme esclarece".

Indicação nº 571/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos sobre a possibilidade de implantação de pontos de iluminação na Avenida Vicente Catalani, conforme especifica".

Indicação nº 572/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos sobre a possibilidade de pintura de sinalização de solo das garagens da Rua Soares Muniz, conforme especifica".

Indicação nº 573/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita a execução de manutenção da Rua do Campo do Grêmio, Bairro Moenda, conforme especifica".

Indicação nº 574/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos sobre a possibilidade de implantação de pontos de iluminação na Estrada Municipal Tereza Bernardes, Bairro Tapera Grande, conforme especifica".

Indicação nº 575/2017, de autoria do vereadora Leila Bedani Ferreira, que "Solicita a execução de redutores de velocidade, como tartarugas, na Rua Angelo Carrara – Vila Capelletto".

Indicação nº 576/2017, de autoria do vereadora Leila Bedani Ferreira, que "Solicita a poda de mato alto em toda a extensão da Rua Angelo Carrara – Vila Capelletto".

Indicação nº 577/2017, de autoria do vereador Ailton Antonio Fumachi, que "Solicita a execução de nivelamento e cascalhamento na Estrada Municipal Alfredo Franchin, no Itatiba Park, conforme esclarece".

Indicação nº 578/2017, de autoria do vereador Ailton Antonio Fumachi, que "Solicita a limpeza e retirada de entulho em Viela existente, no Bairro Jardim Esplanada conforme esclarece".

Indicação nº 579/2017, de autoria do vereador Benedito Donizetti Romanin, que "Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que notifique os proprietários dos terrenos na Rua Áustria do lado

esquerdo, no Bairro Jardim das Nações, para que providenciem a limpeza e poda de árvores, conforme especifica".

Indicação nº 580/2017, de autoria do vereador Benedito Donizetti Romanin, que "Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de serviços de máquina niveladora e cascalhamento na Rua Florêncio Anselmo de Luca, no Bairro Jardim Monte Verde, conforme especifica".

Indicação nº 581/2017, de autoria do vereador Benedito Donizetti Romanin, que "Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução de cobertura em ponto de ônibus na Av. Vicente Catalani, em frente ao nº 730, Bairro Jardim das Nações, conforme especifica".

Indicação nº 582/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de limpeza de mato e entulho, na Rua Francisco Biazzoto, altura do nº160, na Vila Rita, como especifica".

Indicação nº 583/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a reforma e a limpeza da quadra de areia, na Rua Joaquim Cataldi, na Vila Rita".

Indicação nº 584/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita que refaça a lombada, altura do nº 151, na Rua Eloy Argemiro Carniatto, no Jardim do Engenho, conforme especifica".

Indicação nº 585/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de limpeza de mato, na Rua Maricóta José, altura do nº159, no Jardim América, como especifica".

Indicação nº 586/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de poda de árvore, na Rua Tacílio Amá, altura do nº236, na Vila Rita, como especifica".

Indicação nº 587/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua João Vício, altura do nº 523, na Vila Centenário".

Indicação nº 588/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua Joaquim Castaldi, altura do nº 240, na Vila Rita".

Indicação nº 589/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua José Brunelli Filho, altura do nº 281, no Jardim Arizona".

Indicação nº 590/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua José Monteiro Nunes, altura do nº 121, no Jardim do Engenho".

Indicação nº 591/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua José Tesarollo, altura do nº 417, na Vila Centenário".



Atos Oficiais da Câmara Municipal

Indicação nº 592/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua Lúcia Piffer Baptistella, altura do nº 55, na Vila Rita".

Indicação nº 593/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua Tacílio Amá, altura do nº 294 e nº236, na Vila Rita".

Indicação nº 594/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Travessa Francisco Crispim, altura do nº 53, na Antiga Vila Segatto - Centro".

Indicação nº 595/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Travessa Teresa Parisotto Roson, altura do nº 175, no Jardim Stella".

Indicação nº 596/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita a implantação de lombada, na Avenida Carlos Tescarollo, altura do nº237, no Bairro da Ponte, como especifica".

Indicação nº 597/2017, de autoria do vereador Sergio Luis Rodrigues, que "Solicita que faça o fechamento de terreno através de muro, na Rua Francisco Biazoto, altura do nº 35, na Vila Rita".

Indicação nº 598/2017, de autoria do vereador Willian José da Silva Soares, que "Solicita manutenção, revitalização, melhorias nos bancos e implantação de iluminação na Praça Erasmo Crispim no bairro Erasmo Crispim, conforme especifica".

Indicação nº 599/2017, de autoria do vereador Willian José da Silva Soares, que "Solicita a colocação de lombada na rua Otávio Giareta na altura do nº 175 no Bairro Colina I, como especifica".

Indicação nº 600/2017, de autoria do vereador Fernando Soares da Silva, que "Solicita a execução de serviços de calçetaria para manutenção de paralelepípedos da Rua Giacomo Sacardi, no Bairro Bela Vista, conforme foto em anexo".

Indicação nº 601/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita manutenção na quadra de areia localizada no parque Luiz Latorre - Parque da Juventude, conforme especifica".

Indicação nº 602/2017, de autoria do vereador Thomas Antonio Capeletto de Oliveira, que "Solicita a execução de poda de árvore na Rua Damásio Pires da Silveira, em frente ao nº211, no Bairro do Engenho, conforme especifica".

Indicação nº 603/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que "Solicita a manutenção dos brinquedos no Parquinho da Praça Dr. José Junqueira Jardim Ipê, conforme especifica".

Indicação nº 604/2017, de autoria do vereador Alberto Hiroshi Bando, que

"Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos para a mudança do lado da rua das vagas de estacionamento para motos na Rua Eugenio Passos, conforme especifica".

Indicação nº 605/2017, de autoria do vereador Roselvira Passini, que Indica ao Senhor Prefeito Municipal que todo atendimento ao público no Prédio do SUS seja feito exclusivamente no Pavimento Térreo".

Indicação nº 606/2017, de autoria do vereador Flávio Adriano Monte, que "Solicita melhorias na Rua Antônio Mansoldo no loteamento Vivendas do Engenho D'Água, que dá acesso ao Centro de Prevenção e Reabilitação de Vidas (Desafio Jovem)".

Indicação nº 607/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a fiscalização de possíveis criadouros de dengue na antiga Vicunha, localizada na Avenida Marechal Deodoro, bairro Centro, conforme especifica".

Indicação nº 608/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a limpeza, melhorias e manutenção geral no Centro Esportivo e de Lazer Jardim Maria, localizado na Rua Ângelo Pucineli em frente ao número 221, bairro Jardim Maria, conforme especifica".

Indicação nº 609/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente que realize a operação tapa buraco ao longo da Rua João Petti, bairro Real Parque, conforme especifica".

Indicação nº 610/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal o reparo do interfone e do brinquedo "giragira" da CEMEI Andorinha, localizada na Avenida da Saudade 146, bairro Jardim Tereza, conforme especifica".

Indicação nº 611/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a construção de uma ou mais bocas-de-lobo, na Avenida Mariano Latorre, bairro Condomínio Residencial Beija-Flor, conforme especifica".

Indicação nº 612/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a instalação de um novo bebedouro na CEMEI Andorinha, localizada na Avenida da Saudade 146, bairro Jardim Tereza, conforme especifica".

Indicação nº 613/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que notifique o proprietário do terreno localizado na Rua João Vicino em frente ao número 198, bairro Vila Centenário, para execução de roçada e limpeza do imóvel, conforme especifica".

Indicação nº 614/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a limpeza, melhorias e manutenção geral da quadra, localizada na Rua Joaquim Castaldi em frente ao número 205,

bairro Elisa Tescarollo, conforme especifica".

Indicação nº 615/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a troca das lâmpadas da pista de caminhada do Parque Luiz Latorre - Parque da Juventude, conforme especifica".

Indicação nº 616/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que realize um serviço com a máquina niveladora nas duas ruas do Jd. do Leste, que compreende a rua Euclides Zamboni e a rua Eugênio Sesti, conforme especifica".

Indicação nº 617/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize um estudo no sentido de deixar mão única, o final da rua Dr. Luiz de Mato Pimenta, no Jd. Ipê conforme especifica".

Indicação nº 618/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita a colocação de travessia elevada na Rua Prudente de Moraes em frente ao número 18, no bairro Vila Santa Cruz, conforme especifica".

Indicação nº 619/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que Solicito ao Senhor Prefeito Municipal estudos para implantação de uma academia ao ar livre na Rua Ângelo Pucineli, em frente ao número 221, Bairro Jardim Maria, conforme especifica".

Indicação nº 620/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que notifique o proprietário do terreno localizado na Rua João Vicino 121, Bairro Vila Centenário, para execução de roçada e limpeza do imóvel, conforme especifica".

Indicação nº 621/2017, de autoria da vereadora Deborah Cassia De Oliveira, que "Solicita a execução de uma operação tapa-buraco na Rua 7 de Setembro nº. 131, Vila Cruzeiro".

Indicação nº 622/2017, de autoria da vereadora Deborah Cassia De Oliveira, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Angelo Minose, ao lado do nº. 96 para execução de roçada e limpeza do imóvel, conforme especifica".

Indicação nº 623/2017, de autoria da vereadora Deborah Cassia De Oliveira, que "Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e limpeza no Campo de Futebol existente na Rua Angelo Minose, conforme especifica".

Indicação nº 624/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani Ferreira, que "Solicita a manutenção e reforma no parquinho da Travessa Luiz Gasparine - Vila Capeletto".

Indicação nº 625/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani Ferreira, que "Solicita a Operação Tapa Buraco em toda extensão da Rua José Maria Sólido,

em frente ao portão 650 - Pedro Costa". Indicação nº 626/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani Ferreira, que "Solicita a notificação para limpeza de terreno na Rua Lauro Vieira, ao lado do nº 84 - Cidade Jardim".

Indicação nº 627/2017, de autoria do vereador Fernando Soares Da Silva, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente providências para a instalação de iluminação na área em areia em torno do lago no Parque Luiz Latorre - Parque da Juventude, conforme especifica".

Indicação nº 628/2017, de autoria do vereador Paulo Augusto Bozzi, que "Solicita ao Senhor Prefeito Municipal

que determine ao setor competente que proceda a supressão de uma árvore existente na Rua Joaquim Rangel Barbosa, em frente ao número 55, bairro Cidade Jardim, conforme especifica".

Moção nº 15/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani Ferreira, de "Agradecimento e Congratulação ao Colégio Tríaxção pela enriquecedora iniciativa".

Moção nº 16/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani Ferreira, de "Congratulação à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura pela participação na ação colaborativa 'Plantio Global'".

ALTERAÇÃO DE TRÂNSITO

A partir da próxima segunda-feira, dia 3 de abril, um trecho da Rua Damásio Pires da Silveira, entre as ruas Romeu Augusto Relá e Evaristo Severino de Almeida, passará a ser mão única, na região em frente a EMEB 'Anna Abreu', no Bairro do Engenho.

O QUE MUDA?

Os motoristas, só poderão subir a Rua Damásio Pires, no sentido bairro, vindo pela Rua Romeu Augusto Relá.



GRATUIDADE NA ZONA AZUL

A PARTIR DO DIA 3 DE ABRIL DE 2017

SÃO TRÊS FORMAS DE ESTACIONAR GRATUITAMENTE DENTRO DA
ÁREA DO SISTEMA ROTATIVO. CONFIRA:

1

Zona Branca:

Em 20 vagas devidamente sinalizadas você só precisa estacionar com o pisca alerta ligado por até 15 minutos, uma vez ao dia.

2

Ticket Gratuidade:

Após estacionar em qualquer vaga normal, você poderá retirar nos parquímetros o ticket gratuidade válido por 15 minutos, uma vez ao dia, utilizando o cartão inteligente. O cidadão também tem até 15 minutos para emitir o ticket (seja o gratuito ou pago) após a realização da parada.

3

Zona Branca na EMEB Cel Júlio César:

Entre as 11h30 e às 13h30 de segunda a sexta-feira, o estacionamento está liberado nas vagas localizadas em volta da escola (trechos das ruas Eugênio Passos, Rangel Pestana e Comendador Franco).